
Comune  di  Gangi
Città Metropolitana di Palermo

Amministrazione Comunale

Ordinanza n. 18 del 17/03/2025

OGGETTO: Istituzione divieto di sosta in Via Torino

 IL   COMANDANTE   DEL  CORPO   DI   POLIZIA   MUNICIPALE

-  Rilevato  che  in  Via  Torino,  il  transito  automobilistico  avviene  a  doppio  senso  di 
circolazione e che inoltre, nello stesso tratto di strada i veicoli sostano in un lato della strada, con il 
conseguente restringimento della sede viaria;

- Considerate le diverse lamentele da parte di tanti cittadini, che transitano in Via Torino 
per immettersi su Via Monte Marone e viceversa, per i disagi che incontrano nelle predette Vie, date 
anche dalla conformazione dei luoghi;

- Vista la direttiva di servizio del Sig. Sindaco del Comune di Gangi del 13.03.2025 
prot. n° 4843;

- Ritenuto, pertanto, che necessita adottare dei provvedimenti al fine di eliminare tali 
inconvenienti e rendere più sicura la circolazione veicolare;

- Considerato inoltre che il presente provvedimento viene adottato nell’interesse della 
collettività e nello stesso tempo per garantire la pubblica incolumità;

- Vista la determina Sindacale n° 13 del 16.06.2022 di conferma, provvisoria fino a nuo-
va disposizione, delle attribuzioni degli incarichi di posizione organizzativa ai responsabili dei Set-
tori; 

- Vista la legge n° 127/97 e successive modificazioni ;
- Vista la L. R. 07.09.1998 n° 23 di recepimento della citata Legge 127/97;
- Visto il Codice della Strada ed il relativo Reg.to di esecuzione;

O R D I N A
 

Per i motivi di cui in premessa, è fatto divieto di sostare in modo permanente in Via 
Torino dal civico 107 all’intersezione con la Via Costa Sud.

 
D I S P O N E

La presente ordinanza entrerà in vigore al momento della installazione della segnaletica stradale 
prevista.

A V V E R T  E 

La  violazione  a  quanto  disposto  con  il  presente  provvedimento  comporta  l’applicazione  delle 
sanzioni previste dall’art. 7 comma 1° e 14 ° del D. Lgs. n° 285/1992 Codice della Strada;
E’ fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito dalla presente Ordinanza  e 
i contravventori incorreranno nelle sanzioni previste dal Codice della Strada.
L’U.T.C. Settore Lavori Pubblici è incaricato di predisporre la necessaria segnaletica stradale.
Gli Agenti della Polizia Municipale e della Forza Pubblica, sono incaricati dell’esecuzione della 
presente Ordinanza.



In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. n. 285/1992, nel termine di 60 giorni può essere proposto  
ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero 
delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti,  con  la  procedura  di  cui  all’art.  74  del  regolamento,  approvato  con  D.P.R.  n.  
495/1992;

-  ai  sensi  dell’art.  3,  4° della  Legge 7 agosto 1990, n° 241 contenente “nuove norme in materia di  procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” che il presente provvedimento è impugnabile con 
ricorso   giurisdizionale  avanti  il  TAR di  Palermo entro  il  termine  di  sessanta  giorni   decorrenti   dalla  notifica  o  
comunque  dalla  piena  conoscenza  del  presente  atto  da  parte  dei  destinatari  ovvero  con  ricorso  straordinario  al  
Presidente della Regione Siciliana entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine.

Gangi, lì 17/03/2025     Il Comandante del Corpo di Polizia Municipale
                     (Comm. Capo Dimarco Nicolò)*    

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	Ordinanza n. 18 del 17/03/2025

